Протокол

совещания руководителей  образовательных учреждений.

Дата и время проведения:  23. 09.2019 г., 13.00 ч.

Место проведения: актовый зал управления образования

Присутствующие :Г.К.Урманова, заместитель начальника управления образования, заместители

директора по учебно-воспитательной работе, заведующие ДОУ, старшие воспитатели ДОУ.

Повестка дня

совещания заместителей директоров по учебно-воспитательной работе образовательных

учреждений, заведующих и старших воспитателей ДОУ.

«О приеме аттестационных заявлений в октябре 2019 года,
об утверждении регламента по проведению аттестации педагогических работников,

осуществляющих образовательную деятельность в государственной информационной

системе

«Электронное образование в РТ»

1. Итоги аттестации работников образования в 2018-2019 учебном году и задачи на 2019/2020

учебный год.

И.Н.Минвалеева, методист управления образования

2. О приеме аттестационных заявлений в октябре 2019 г.

И.Н.Минвалеева, методист управления образования

3. О регламенте по проведению аттестации педагогический работников, осуществляющих

образовательную деятельность в государственной информационной системе «Электронное

образование в РТ»

И.Н.Минвалеева, методист управления образования

Решения совещания

заместителей директоров по учебно-воспитательной работе образовательных

учреждений, заведующих и старших воспитателей ДОУ.

от 23.09.2019г.

   1. Минвалеевой И.Н., методисту управления, усилить контроль:
               - заполнение личных кабинетов аттестующихся педагогических работников;

- участие педагогов  в региональных инновационных площадках;

- постоянно анализировать результаты деятельности  педагогических работников, претендующих на

категорию.

Сроки: постоянно.

1.1. Продолжить работу по оказанию методической и психологической помощи аттестуемым педагогам

при прохождении процедур аттестации в части транслирования опыта работы.

Сроки: в течение учебного года
1.2. Довести до совершенствования подготовку педагогических работников к сдаче профессионального

тестирования.

2. Заместителям директоров по УВР, руководителям ДОУ, старшим воспитателям провести:

2.1.совещание и ознакомить педагогических работников с документами регламентирующие

прием аттестационных заявлений в октябре 2019 года, с регламентом по проведению

аттестации педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность в

государственной информационной системе«Электронное образование в РТ ;

Срок: до 01.10.2019 г.

3. Заместителям директоров по УВР, руководителям ДОУ, старшим воспитателям

3.1.  в рамках своих функциональных обязанностей  подробно изучать, перепроверять

поданные заявления по всем пунктам, отслеживать основания для подачи заявления,

правдоподобность оснований;

     3.2. подготовить документы(заявление, карту результативности, подтверждающие документы

на высшую категорию) для подачи их через личный кабинет педагога на портале edu.tatar.ru

Срок: с 01.10.2019г. по 15.10.2019 г.

Начальник МКУ « Управление образования»

ИК МО « Лениногорский муниципальный район» РТ В.С. Санатуллин